
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 43g 1#, 3, 2022

DISPOZIŢTE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

În temeiul prevederilor art. 133 alin.(2) lit. a), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1) lit. b), coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa 

extraordinară din data de 15.03.2022 orele 16.3°, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de pe 
Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 

Art.2. Materialele Inscrise In proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului 
Local al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind 
invitaţi, totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse 
aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

---
Contrasemnează .\ , 

Cons antm i MOT Secretar general al m ni ului Slatina, 
1 Mihai I ITA , is. 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(cDr,orimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 438 /,03. 2022 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei extraordinare din data de 15.03.2022 

Ordinea de zi: 
1. Depunere jurământ. 
2. Proiect de hotărâre referitor la: modificare art.2 pct.6 din Hotărkea Consiliului Local 

nr.2/10.11.2020 privind constituire comisii de specialitate 1n cadrul Consiliului Local al 
Municipiului Slatina - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea unor măsuri de natură salarială pentru anul 
2022 la operatorul economic S.C. Compania de Apă Olt S.A. la care municipiul Slatina 
este acţionar majoritar - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului 
Slatina. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: desemnare consilier local ca reprezentant al unităţii 
administrativ - teritoriale Municipiul Slatina 1n Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. 
Slatina Industrial Parc S.A. - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.3 din cadrul consiliului local al municipiului Slatina. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare rectificare Buget local de venituri şi cheltuieli 
pe anul 2022. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Buget de Venituri si Cheltuieli pe anul 2022 
la S.C. DEZVOLTARE URBANA SLATINA S.R.L. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Buget de Venituri si Cheltuieli pe anul 2022 la 
S.C. LOCTRANS S.A. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Buget de Venituri si Cheltuieli pe anul 2022 
la S.C. SLATINA INDUSTRIAL PARC S.A. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: „aprobarea participării U.A.T Municipiul Slatina la 
Programul de stimulare a innoirii Parcului auto national 2020-2024, in vederea obtinerii 
finantarii prin Programul privind reducerea emisiilor de gaze cu efect de sera in 
transporturi, prin promovarea vehiculelor de transport rutier nepoluante din punct de 
vedere energetic (Rabla Plus) in vederea achizitionarii unui autoturism nou" 

10. Proiect de hotărâre referitor la: modifIcarea poziţiei nr. 1,7,12,16,18,19 şi 25 din anexa 
la HCL nr. 301/28.09.2021 privind numirea pentru anul şcolar 2021 - 2022 a 
reprezentanţilor Consiliului local al municipiului Slatina ca membri 1n Consiliul de 
Administraţie şi 1n Comisia de Evaluarea şi Asigurare a Calităţii ale unităţilor de 
Invăţământ preuniversitar de stat din municipiul Slatina. 


